

**Amenajarea izvorului cu
amplasarea unui foisor deschis
din lemn, situat in raionul
Cimislia, satul Bogdanovca
Noua, or. Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 322 683 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajarea a izvorului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,0000	101,114 101,114	2 527,858 2 527,858
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,3300	712,048 712,048	234,976 234,976
3	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,3300	333,933 333,933	110,198 110,198
4	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4" (100 mm)	m	50,0000	1 114,905 169,940	55 745,250 8 497,000
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (12 cm)	m3	4,0000	905,921 152,946	3 623,684 611,784

1	2	3	4	5	6	7
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm.pe fundatie de beton B7.5)	m	40,0000	166,397 25,491	6 655,860 1 019,640
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, 60 mm, culoare sura)	m2	33,0000	275,876 50,642	9 103,912 1 671,190
8		Lucrari de executie a foisorului, cu prelucrarea lemnului	buc	1,0000	40 000,000 0,000	40 000,000 0,000
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	90,0000	43,577 17,844	3 921,962 1 605,933
10	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,6000	2 196,910 701,003	1 318,146 420,602
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	18,0000	159,391 106,213	2 869,029 1 911,825
12	IzB04B apl	Protectie anticoroziva a strapungerilor cu masa de spaclu din mastic bituminos	buc	2,0000	732,248 360,273	1 464,496 720,546
13	CE15A	Invelitori traditionale din materiale celulozice (stuf in snopi asezati pe prajini din lemn rotund de foioase) pe 2 rinduri de snopi	m2	22,0000	779,687 73,074	17 153,107 1 607,632
14	CN53A apl	Prelucrarea suprafetei stuhului cu solutie antifoc	m2	22,0000	13,999 2,549	307,980 56,080
15	TsH39B	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (greutatea aproximativa medie 750 kg)	buc	3,0000	3 049,763 104,513	9 149,289 313,539

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCU09D	Transporturi cu mijloace manuale prin rostogolire (k=5 manopera)	t	2,5000	501,368 373,868	1 253,420 934,670
17	CI19A	Buciardarea (prelucrarea) suprafetelor de piatra	m2	60,0000	161,698 161,443	9 701,880 9 686,580
18	TsH39B apl	Montare Cupa tip 1	buc	1,0000	712,842 104,512	712,842 104,512
19	TsH39B apl	Montare Cupa tip 2	buc	2,0000	1 737,843 104,513	3 475,687 209,027
20	TsH39B apl	Montare Cupa tip 3	buc	3,0000	546,173 104,513	1 638,519 313,539
21	TsH39B apl	Montare Cupa tip 4	buc	2,0000	279,514 104,513	559,027 209,027
22	TsH30B	Plantarea florilor - Lavanda	100 buc	0,5200	4 270,700 337,331	2 220,764 175,412
23	TsH30B	Plantarea florilor - пеннисетум	100 buc	0,6100	12 686,384 337,331	7 738,694 205,772
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: акация	buc	3,0000	812,141 24,641	2 436,424 73,924
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	1,0000	3 166,983 611,783	3 166,983 611,783
26	TsI50G	Transportarea incarcaturilor (deseurilor) cu autocamioane la distanta 15 km	t	3,0000	116,100 0,000	348,300 0,000
27	TsH30B	Plantarea florilor - Senpervivum tectorum (молодило)	100 buc	0,0300	4 703,367 337,333	141,101 10,120
28	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum spurium	100 buc	0,0600	4 703,333 337,333	282,200 20,240
29	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum robustum	100 buc	0,0600	6 437,017 337,333	386,221 20,240
30	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum ewersii	100 buc	0,0600	7 303,333 337,333	438,200 20,240
31	TsH30B	Plantarea florilor - Berberis artropurpurea nana	100 buc	0,0200	17 703,300 337,300	354,066 6,746
32	TsH30B	Plantarea florilor - Salvia nemoroasa	100 buc	0,1500	7 226,393 337,333	1 083,959 50,600
33	TsH30B	Plantarea florilor - Verbena hybrida	100 buc	0,3300	7 823,342 337,330	2 581,703 111,319
34	TsH30B	Plantarea florilor - Alyssum maritimum	100 buc	0,3300	8 170,703 337,330	2 696,332 111,319

1	2	3	4	5	6	7
35	TsH30B	Plantarea florilor - Hedera Helix	100 buc	0,0600	18 397,017 337,333	1 103,821 20,240
36	TsH30B	Plantarea florilor - Dichondra argentea	100 buc	0,0300	21 170,733 337,333	635,122 10,120
		<i>Total</i>	Lei			197 141,012
		Total Lucrari de amenajarea a izvorului Inclusiv salariu				197 141,012 34 214,233

		Total	Lei	197 142
		CAS	24 %	8 212
		Cheltuieli de transport	10 %	16 202
		Cheltuieli de regie	14,5 %	32 126
		Beneficiu de deviz	6 %	15 222
		TVA	20 %	53 779
		Total deviz: Inclusiv salariu		322 683 34 217

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea izvorului cu amplasarea
unui foisor deschis din lemn, situat in
raionul Cimisia, satul Bogdanovca
Noua, or. Cimisia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 322 683 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	0,9900	84,97	84,121
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,7100	84,97	400,209
3.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,6500	84,97	1 499,721
5.	7129020012800	Pavator	h-om	33,5466	84,97	2 850,455
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,0434	84,97	768,417
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,0000	84,97	9 686,580
8.	7134050013250	Izolator	h-om	8,4800	84,97	720,546
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	100,0000	84,97	8 497,000
10.	7136080025001	Montator	h-om	18,9000	84,97	1 605,933
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,1600	84,97	1 967,905
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,8511	84,97	4 575,729
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7600	84,97	319,487
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,7214	84,97	826,026
		Total manopera				34 217

Materiale:

1.	008	Lucrari de executie a foisorului, cu prelucrarea lemnului	buc	1,0000	40 000,00	40 000,000
2.	111100010000322	Plante florare anuale si bienale - Lavanda	buc	54,0800	37,50	2 028,000
3.	111100010000323	Plante florare anuale si bienale - пеннисетум	buc	63,4400	118,42	7 512,565
4.	111100010000327	Plante florare anuale si bienale - Senpervivum tectorum (молодило)	buc	3,1200	41,66	129,979
5.	111100010000328	Plante florare anuale si bienale - Sedum spurium	buc	6,2400	41,66	259,958
6.	111100010000329	Plante florare anuale si bienale - Sedum robustum	buc	6,2400	58,33	363,979
7.	111100010000330	Plante florare anuale si bienale - Sedum ewersii	buc	6,2400	66,66	415,958
8.	111100010000331	Plante florare anuale si bienale - Berberis artropurpurea nana	buc	2,0800	166,66	346,653
9.	111100010000332	Plante florare anuale si bienale - Salvia nemoroasa	buc	15,6000	65,92	1 028,352
10.	111100010000333	Plante florare anuale si bienale - Verbena hybrida	buc	34,3200	71,66	2 459,371
11.	111100010000334	Plante florare anuale si bienale - Alyssum maritimum	buc	34,3200	75,00	2 574,000
12.	111100010000335	Plante florare anuale si bienale - Hedera Helix	buc	6,2400	173,33	1 081,579
13.	111100010000336	Plante florare anuale si bienale - Dichondra argentea	buc	3,1200	200,00	624,000

14.	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
15.	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drum, anroc, pereuri	kg	1 039,5000	8,50	8 835,750
16.	141112220133618	Cupa tip 1	buc	1,0000	608,33	608,330
17.	141112220133619	Cupa tip 2	buc	2,0000	1 633,33	3 266,660
18.	141112220133620	Cupa tip 3	buc	3,0000	441,66	1 324,980
19.	141112220133621	Cupa tip 4	buc	2,0000	175,00	350,000
20.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4080	455,00	185,640
21.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,0800	455,00	2 311,400
22.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4293	425,00	182,453
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1200	395,00	47,400
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4905	395,00	588,748
25.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1650	395,00	65,175
26.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,4124	395,00	557,898
27.	1421102201062	Cuart macinat orsova S 8517	kg	45,1340	4,33	195,430
28.	1450332205692	Azbest micronizat	kg	3,1260	4,33	13,536
29.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	2,1600	24,50	52,920
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9000	3,00	2,700
31.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,8000	6,50	11,700
32.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,3300	4 250,00	1 402,500
33.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,0375	4 250,00	159,375
34.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0375	4 250,00	159,375
35.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,1760	4 250,00	748,000
36.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	4,4748	16,50	73,833
37.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,0000	0,50	15,000
38.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0160	500,00	8,000
39.	2112607204588	Stuf in maldar, nesortat	kg	242,0000	55,00	13 310,000
40.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3600	21,00	7,560
41.	2320166200676	White spirit	kg	1,2840	41,60	53,414
42.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	12,6480	18,60	235,253
43.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,9400	18,60	17,484
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,8180	52,40	95,263
45.	2414126109781	Toluen	kg	0,3020	31,50	9,513
46.	241658610530314	Solutie antifoc	kg	3,3000	75,00	247,500
47.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,4800	96,30	624,024
48.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,6000	65,00	234,000
49.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,8000	2,40	97,920
51.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	52,8000	2,40	126,720
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	175,3920	2,40	420,941
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	259,7100	2,40	623,304
54.	26611128006557	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat, 60 mm, culoare sura)	m2	33,4950	175,00	5 861,625
55.	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,200
56.	26631021000016	Beton clasa B7.5	m3	1,9200	1 550,00	2 976,000
57.	26661228003256	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	40,2000	62,50	2 512,500
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,0000	4,00	36,000
59.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	4,2800	17,50	74,900
60.	2721204114040	Reducție din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	2,0300	150,00	304,500
61.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	9,6425	150,00	1 446,375
62.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	7,6125	1 500,00	11 418,750
63.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS,	buc	1,0150	150,00	152,250

		zincata				
64.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,0600	150,00	609,000
65.	27221033060004	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 100 mm	m	51,2575	650,00	33 317,375
66.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,3200	32,50	42,900
67.	2811236309900	Confectii metalice	kg	94,5360	19,20	1 815,091
68.	283012730300124	Arbori - акация	buc	3,1500	750,00	2 362,500
69.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,9090	75,00	68,175
70.	2874145886942	Cuie cu cap conic pt.constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,9900	42,50	42,075
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6600	300,00	198,000
72.	3720107307000	Caolin coloidal de Harghita cal.II	kg	2,2040	45,00	99,180
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0794	20,00	21,588
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4766	20,00	9,532
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,1000	4,00	4,400
		Total materiale de constructii				162 021

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9000	15,00	13,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0160	15,00	0,240
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,8280	85,00	70,380
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3600	35,00	12,600
5.	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	0,4000	55,00	22,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,2000	45,00	324,000
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1500	625,00	93,750
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7740	450,00	348,300
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1000	200,00	20,000
		Total utilaje de constructii				904

Total	Lei	197 142
CAS	24 %	8 212
Cheltuieli de transport	10 %	16 202
Cheltuieli de regie	14,5 %	32 126
Beneficiu de deviz	6 %	15 222
TVA	20 %	53 779

Total deviz:

322 683

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea izvorului cu amplasarea
unui foisor deschis din lemn, situat in raionul
Cimislia, satul Bogdanovca Noua, or. Cimislia**

Investitor Primaria Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajarea a izvorului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,048 712,048
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
3	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,933 333,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,93
4	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4" (100 mm)	m			1 114,905 169,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	27221033060004	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 100 mm	m	1,0100	650,00	666,35
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	1 500,00	228,38
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1900	150,00	28,93
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0200	150,00	3,04
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	150,00	12,18
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	150,00	6,09
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (12 cm)	m3			905,921 152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	395,00	101,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	455,00	46,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	455,00	577,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	85,00	17,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm.pe fundatie de beton B7.5)	m			166,397 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26631021000016	Beton clasa B7.5	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,19
	26661228003256	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,0050	62,50	62,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, 60 mm, culoare sura)	m2			275,876 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006557	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat, 60 mm, culoare sura)	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
8		Lucrari de executie a foisorului, cu prelucrarea lemnului	buc			40 000,000 0,000
	008	Lucrari de executie a foisorului, cu prelucrarea lemnului	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			43,577 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,40	1,06
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	75,00	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 196,910 701,003
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	84,97	667,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	395,00	307,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	425,00	304,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	625,00	156,25
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata gruntuite	m2			159,391 106,213
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	96,30	34,67
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1200	24,50	2,94
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	65,00	13,00
12	IzB04B apl	Protectie anticoroziva a strapungerilor cu masa de spaclu din mastic bituminos	buc			732,248 360,273
	7134050013250	Izolator	h-om	4,2400	84,97	360,27
	1421102201062	Cuart macinat orsova S 8517	kg	22,5670	4,33	97,72
	3720107307000	Caolin coloidal de Harghita cal.II	kg	1,1020	45,00	49,59
	1450332205692	Azbest micronizat	kg	1,5630	4,33	6,77
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	6,3240	18,60	117,63
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,4700	18,60	8,74
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,1400	17,50	37,45
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0080	500,00	4,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,0000	0,50	7,50
	2414126109781	Toluen	kg	0,1510	31,50	4,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,6420	41,60	26,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	0,2000	55,00	11,00
13	CE15A	Invelitori traditionale din materiale celulozice (stuf in snopi asezati pe prajini din lemn rotund de foioase) pe 2 rinduri de snopi	m2			779,687 73,074
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2112607204588	Stuf in maldar, nesortat	kg	11,0000	55,00	605,00
	2874145886942	Cuie cu cap conic pt.constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0450	42,50	1,91
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0600	32,50	1,95
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0080	4 250,00	34,00
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0150	4 250,00	63,75
14	CN53A apl	Prelucrarea suprafetei stuhului cu solutie antifoc	m2			13,999
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530314	Solutie antifoc	kg	0,1500	75,00	11,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	TsH39B	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (greutatea aproximativa medie 750 kg)	buc			3 049,763
						104,513
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	84,97	24,64
	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drum, anroc, pereuri	kg	346,5000	8,50	2 945,25
16	RpCU09D	Transporturi cu mijloace manuale prin rostogolire (k=5 manopera)	t			501,368
						373,868
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1800	84,97	76,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	84,97	297,39
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 250,00	63,75
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0030	4 250,00	63,75
17	CI19A	Buciardarea (prelucrarea) suprafetelor de piatra	m2			161,698
						161,443
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,50	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
18	TsH39B apl	Montare Cupa tip 1	buc			712,842
						104,512
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	84,97	24,64
	141112220133618	Cupa tip 1	buc	1,0000	608,33	608,33
19	TsH39B apl	Montare Cupa tip 2	buc			1 737,843
						104,513
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	84,97	24,64
	141112220133619	Cupa tip 2	buc	1,0000	1 633,33	1 633,33
20	TsH39B apl	Montare Cupa tip 3	buc			546,173
						104,513
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	84,97	24,64
	141112220133620	Cupa tip 3	buc	1,0000	441,66	441,66
21	TsH39B apl	Montare Cupa tip 4	buc			279,514
						104,513
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	84,97	24,64
	141112220133621	Cupa tip 4	buc	1,0000	175,00	175,00
22	TsH30B	Plantarea florilor - Lavanda	100 buc			4 270,700
						337,331
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000322	Plante florare anuale si bienale - Lavanda	buc	104,0000	37,50	3 900,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
23	TsH30B	Plantarea florilor - пеннисетум	100 buc			12 686,384

1	2	3	4	5	6	7
						337,331
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000323	Plante florare anuale si bienale - пеннисетум	buc	104,0000	118,42	12 315,68
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: акация	buc			812,141
						24,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	283012730300124	Arbori - акация	buc	1,0500	750,00	787,50
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 166,983
						611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
26	TsI50G	Transportarea incarcaturilor (deseurilor) cu autocamione la distanta 15 km	t			116,100
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
27	TsH30B	Plantarea florilor - Senpervivum tectorum (молодило)	100 buc			4 703,367
						337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000327	Plante florare anuale si bienale - Senpervivum tectorum (молодило)	buc	104,0000	41,66	4 332,63
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,73
28	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum spurium	100 buc			4 703,333
						337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000328	Plante florare anuale si bienale - Sedum spurium	buc	104,0000	41,66	4 332,63
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
29	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum robustum	100 buc			6 437,017
						337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000329	Plante florare anuale si bienale - Sedum robustum	buc	104,0000	58,33	6 066,32
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
30	TsH30B	Plantarea florilor - Sedum ewersii	100 buc			7 303,333
						337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000330	Plante florare anuale si bienale - Sedum ewersii	buc	104,0000	66,66	6 932,63
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
31	TsH30B	Plantarea florilor - Berberis artropurpurea nana	100 buc			17 703,300
						337,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,25
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,05
	111100010000331	Plante florare anuale si bienale - Berberis artropurpurea nana	buc	104,0000	166,66	17 332,65
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25	m	1,9800	16,50	32,65

1	2	3	4	5	6	7
		m, lt=>7 cm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
32	TsH30B	Plantarea florilor - Salvia nemorosa	100 buc			7 226,393 337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000332	Plante florare anuale și bienale - Salvia nemorosa	buc	104,0000	65,92	6 855,68
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,71
33	TsH30B	Plantarea florilor - Verbena hybrida	100 buc			7 823,342 337,330
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000333	Plante florare anuale și bienale - Verbena hybrida	buc	104,0000	71,66	7 452,64
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
34	TsH30B	Plantarea florilor - Alyssum maritimum	100 buc			8 170,703 337,330
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000334	Plante florare anuale și bienale - Alyssum maritimum	buc	104,0000	75,00	7 800,00
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
35	TsH30B	Plantarea florilor - Hedera Helix	100 buc			18 397,017 337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000335	Plante florare anuale și bienale - Hedera Helix	buc	104,0000	173,33	18 026,32
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
36	TsH30B	Plantarea florilor - Dichondra argentea	100 buc			21 170,733 337,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,27
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	84,97	220,07
	111100010000336	Plante florare anuale și bienale - Dichondra argentea	buc	104,0000	200,00	20 800,00
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	16,50	32,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,73

APROBAT:

Intocmit
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.